Pá
gi

na

 1
Avaré, 28 de março de 2024.

Ofício nº 01

À
Direção Geral do Campus Avaré

Assunto: Adesão dos servidores e servidoras do IFSP Campus Avaré à Greve
Unificada da Educação

A Coordenação de Base do Campus Avaré, da Seção São Paulo do

SINASEFE, entidade sindical representativa dos servidores técnico-administrativos e

docentes deste Instituto Federal de São Paulo, inscrito no CNPJ sob o n°

03.658.820/0008-30, vem, mui respeitosamente, comunicar à Direção Geral de Campus

que, reunidos em Assembleia de Campus no dia 27 de março de 2024, os servidores e

servidoras do IFSP Campus Avaré deliberaram por adesão à Greve por tempo

indeterminado, com início em 03 de março de 2024, seguindo a deliberação do

SINASEFE nas 187ª e 188ª Plenária Nacional, nos dias 16 e 27 de março de 2024,

respectivamente.

Aproveito para solicitar agendamento de reunião com os representantes

do sindicato entre os dias 01 e 03 de abril de 2024 para definirmos os serviços que

deverão ser mantidos em funcionamento no Campus.

Sem mais a tratar, coloco-me à disposição para eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

Paulo Renato de Paula Frederico

Coordenação de Base do Campus Avaré